



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ได้กำหนดให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ หมู่ที่ ๗ บ้านหนองขาม โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ราคากลางในการก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๖๕๘,๑๐๐.๐๐ บาท (หกแสนห้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) และสามารถเข้าตรวจดูได้ที่เว็บไซต์ [www.nongkhamhao.go.th](http://www.nongkhamhao.go.th) และเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๐๕ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายสมนึก เลี้ยงพรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้อัด หมู่ที่ ๗ บ้านหนองขาม.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์.....  
จังหวัดชัยภูมิ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๘๓,๒๐๐.- บาท (หกแสนแปดหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน).
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) จุดบ้านนางประไพ - บ้านนายธรรมรงค์ ขนาดกว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๓๐๘.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๓๘๖.๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง ฝั่งที่ระบายน้ำคอนกรีต ๐.๔๐ เมตร ๓ จุดๆละ ๖ ท่อน.....
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๖๕๘,๑๐๐.๐๐ บาท.....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔).....
  - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕).....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายจารุบุตร สมิตะ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
  - ๖.๒ นายยุติธรรม ชุกกลิ่น ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
  - ๖.๓ นางกุลลาภ ศิริบุรี ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ที่ - วันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๒

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ ๓๐๒/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้อัด หมู่ที่ ๗ บ้านหนองขาม ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๖๕๘,๑๐๐.๐๐ บาท (หกแสนห้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวฯ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายจารบุตร สมัตตะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุติธรรม ชุกกลิ่น)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นางกุหลาบ ศิริบุรี)

ใบสรุปผลราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

|                       |                                |         |                                           |               |                    |
|-----------------------|--------------------------------|---------|-------------------------------------------|---------------|--------------------|
| ส่วนราชการ            | องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม   |         |                                           |               |                    |
| ประเภทงาน             | ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่  |         |                                           |               |                    |
| ความกว้างผิวจราจร     | 4.50 เมตร                      | ระยะทาง | 308.00 เมตร                               | ปริมาณพื้นที่ | 1,386.00 ตารางเมตร |
| เส้นทางสาย            | บ้านนางประไพ - บ้านนายธรรมรงค์ |         |                                           |               |                    |
| สถานที่ก่อสร้าง       | หมู่ที่ 7 บ้านหนองขาม          |         | ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ |               |                    |
| เจ้าของงาน            | องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม   |         |                                           |               |                    |
| แบบเลขที่             |                                | จำนวน   | 1                                         | แผ่น          |                    |
| ประมาณการตามแบบ ปร.4  |                                | จำนวน   | 2                                         | แผ่น          |                    |
| ประมาณราคาเมื่อวันที่ |                                |         |                                           |               |                    |

| ลำดับที่   | รายการ                | รวม<br>ค่างานต้นทุน<br>(บาท)              | Factor F | รวม<br>ค่าก่อสร้าง<br>(บาท) | หมายเหตุ                                                                                                |
|------------|-----------------------|-------------------------------------------|----------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1          | ถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ | 483,074.36                                | 1.3624   | 658,140.51                  | Factor F<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- พื้นที่ปกติ |
| สรุป       |                       | รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน 658,140.51 บาท |          |                             |                                                                                                         |
|            |                       | คิดเพียง 658,100.00 บาท                   |          |                             |                                                                                                         |
| (ตัวอักษร) |                       | หกแสนห้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน       |          |                             |                                                                                                         |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายจารุบุตร สมิตะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุติธรรม ชุกกลิ่น)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นางกุลลาภ ศิริบุรี)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่

ความกว้างผิวจราจร 4.50 เมตร ระยะทาง 308.00 เมตร ปริมาณพื้นที่ 1,386.00 ตารางเมตร

เส้นทางสาย บ้านนางประไพ - บ้านนายธรรมรงค์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านหนองขาม ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

แบบเลขที่ จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                            | หน่วย | ปริมาณ   | ราคางานต้นทุน     |                  | ราคาค่าแรง        |                  | รวมราคา<br>บาท |
|--------------|-----------------------------------|-------|----------|-------------------|------------------|-------------------|------------------|----------------|
|              |                                   |       |          | ราคา/หน่วย<br>บาท | จำนวนเงิน<br>บาท | ราคา/หน่วย<br>บาท | จำนวนเงิน<br>บาท |                |
| 1            | งานปรับเกลี่ยและแต่งคันทางเดิม    | ตร.ม. | 1,386.00 | -                 | -                | 1.68              | 2,328.48         | 2,328.48       |
| 2            | งานดินตัด                         |       |          |                   | -                |                   | -                | -              |
|              | - งานดินตัด(ธรรมชาติ)             | ลบ.ม. | -        | -                 | -                | -                 | -                | -              |
| 3            | งานดินถม                          |       |          |                   | -                |                   | -                | -              |
|              | - ดินถม (จากงานดินตัด)            | ลบ.ม. | -        | -                 | -                | -                 | -                | -              |
| 4            | งานลูกรังพื้นทาง                  |       |          |                   | -                |                   | -                | -              |
|              | - งานลูกรังพื้นทางหนา 0.10 ม.     | ลบ.ม. | -        | 77.32             | -                | -                 | -                | -              |
| 5            | งานลูกรังไหล่ทาง                  |       |          |                   | -                |                   | -                | -              |
|              | - งานลูกรังไหล่ทางหนา 0.15 ม.     | ลบ.ม. | -        | 77.32             | -                | 99.00             | -                | -              |
| 6            | งานทรายหยาบปรับระดับ              |       |          |                   | -                |                   | -                | -              |
|              | - งานทรายหยาบปรับระดับหนา 0.05 ม. | ลบ.ม. | 69.30    | 418.99            | 29,036.01        | -                 | -                | 29,036.01      |
|              | - งานปรับเกลี่ยทรายหยาบ           | ลบ.ม. | 69.30    | -                 | -                | -                 | -                | -              |
| 7            | งานผิวจราจร                       |       |          |                   | -                |                   | -                | -              |
|              | - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ประเภท 1) | ถุง   | 1,455.30 | 121.50            | 176,812.40       |                   | -                | 176,812.40     |
|              | - ทรายหยาบ                        | ลบ.ม. | 137.21   | 418.99            | 57,491.29        |                   | -                | 57,491.29      |
|              | - หิน เบอร์ 3/4                   | ลบ.ม. | 191.27   | 507.50            | 97,068.51        |                   | -                | 97,068.51      |
|              | - DOWEL BAR ( EXPANSION JOINT)    |       |          |                   | -                |                   | -                | -              |
|              | RB19 mm @ 0.50 m.                 | ท่อน  | 61.60    | 21.81             | 1,343.19         |                   | -                | 1,343.19       |
|              | - DOWEL BAR ( CONTRACTION JOINT)  |       |          |                   | -                |                   | -                | -              |
|              | RB15 mm @ 0.50 m.                 | ท่อน  | 606.00   | 21.81             | 13,213.84        |                   | -                | 13,213.84      |
|              | - DOWEL BAR (LONGITUNAL JOINT)    |       |          |                   | -                |                   | -                | -              |
|              | DB16 mm @ 0.50 m.                 | ท่อน  | 616.00   | 8.18              | 5,036.82         |                   | -                | 5,036.82       |
|              | - ค่าแรงตัดเหล็ก                  | ตัน   | 0.85     |                   | -                | 4,100.00          | 3,473.42         | 3,473.42       |
|              | - ค่าแรงผสม - เทคอนกรีต           | ลบ.ม. | 207.90   |                   | -                | 306.00            | 63,617.40        | 63,617.40      |

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปร.4

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่

ความกว้างผิวจราจร 4.50 เมตร ระยะทาง 308.00 เมตร ปริมาณพื้นที่ 1,386.00 ตารางเมตร

เส้นทางสาย บ้านนางประไพ - บ้านนายธรรมรงค์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านหนองขาม ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

แบบเลขที่ จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                         | หน่วย | ปริมาณ   | ราคางานต้นทุน     |                  | ราคาค่าแรง        |                  | รวมราคา<br>บาท |
|--------------|------------------------------------------------|-------|----------|-------------------|------------------|-------------------|------------------|----------------|
|              |                                                |       |          | ราคา/หน่วย<br>บาท | จำนวนเงิน<br>บาท | ราคา/หน่วย<br>บาท | จำนวนเงิน<br>บาท |                |
| 8            | งานไม้ไผ่เสริม                                 |       |          |                   |                  |                   |                  |                |
|              | - ตะแกรงไม้ไผ่ @ 0.025 ม.                      | ตร.ม. | 1,386.00 | 10.00             | 13,860.00        | -                 | -                | 13,860.00      |
|              | - ค่าแรงวางตะแกรงไม้ไผ่                        | ตร.ม. | 1,386.00 | -                 | -                | 5.00              | 6,930.00         | 6,930.00       |
| 9            | งานไม้แบบ                                      |       |          |                   |                  |                   |                  |                |
|              | - ไม้แบบ                                       | ตร.ม. | 27.72    | 180.00            | 4,989.60         | -                 | -                | 4,989.60       |
|              | - ไม้เคร่า                                     | ตร.ม. | -        | -                 | -                | -                 | -                | -              |
|              | - ตะปู                                         | กก.   | -        | -                 | -                | -                 | -                | -              |
|              | - แผ่นโฟม หนา 2 ซม.                            | แผ่น  | 12.32    | 25.00             | 308.00           | -                 | -                | 308.00         |
|              | - ค่าประกอบและติดตั้งไม้แบบ (แรงงาน)           | ตร.ม. | 27.72    | -                 | -                | -                 | -                | -              |
| 10           | แอสฟัลท์                                       |       |          |                   |                  |                   |                  |                |
|              | - ค่ายาแนวรอยต่อคอนกรีต                        | ลิตร  | 13.64    | 40.00             | 545.60           | -                 | -                | 545.60         |
| 11           | แผ่นพลาสติก                                    |       |          |                   |                  |                   |                  |                |
|              | - งานแผ่นพลาสติกรองพื้นทาง ขนาด 120x0.07 m     | ตร.ม. | -        | -                 | -                | -                 | -                | -              |
| 12           | งานท่อ คสล.                                    |       |          |                   |                  |                   |                  |                |
|              | - งานท่อ คสล. ขนาด Ø 0.30 ม. ปากลิ้นราง ชั้น 3 | ท่อน  | -        | 260.00            | -                | -                 | -                | -              |
|              | - งานท่อ คสล. ขนาด Ø 0.40 ม. ปากลิ้นราง ชั้น 3 | ท่อน  | 18.00    | 390.00            | 7,020.00         | -                 | -                | 7,020.00       |
| 13           | งานป้าย                                        |       |          |                   |                  |                   |                  |                |
|              | - ป้ายแนะนำโครงการ น1.                         | ป้าย  | -        | -                 | -                | -                 | -                | -              |

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเป็นจำนวนเงิน 483,074.36 บาท

ขอเสนอราคาเพียง 483,000.00 บาท

(ตัวอักษร)

สี่แสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายจารุบุตร สมิตะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุติธรรม ชูกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นางกุลลาภ ศิริบุรี)



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ที่

วันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๒

เรื่อง จัดทำร่างขอบเขตของงานและจัดทำแบบรูปายการงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ ๑๐๖/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานและจัดทำแบบรูปายการงานก่อสร้าง (TOR) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้อัด หมู่ที่ ๗ บ้านหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดร่างขอบเขตของงานและจัดทำแบบรูปายการงานก่อสร้าง (TOR) เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายจารบุตร สมิตตะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุติธรรม ชุกลิน)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นางกุหลาบ ศิริบุรี)

ร่างขอบเขตของงาน (TERMS OF REFERENCE : TOR)  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ หมู่ที่ 7 บ้านหนองขาม  
ตำบลหนองขาม อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

---

**1. ความเป็นมา**

เนื่องจากถนนลูกรังสายบ้านนางประไพ - บ้านนายธรรมรงค์ หมู่ที่ 7 บ้านหนองขาม ซึ่งตั้งอยู่ภายในหมู่บ้านได้เกิดปัญหาถนนเป็นหลุมเป็นบ่อการสัญจรไปมาไม่ได้รับความสะดวกในช่วงฤดูฝน และในช่วงฤดูร้อนทำให้เกิดฝุ่นละอองสร้างความเดือดร้อนให้แก่ประชาชนที่อยู่ในละแวกนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขามจึงได้พิจารณาถึงความจำเป็นดังกล่าว จึงได้มีมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม สมัยวิสามัญ ครั้งที่ 1/2561 เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2561 ได้มีมติที่ประชุมพิจารณาอนุมัติให้จ่ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้ไผ่ หมู่ที่ 7 บ้านหนองขาม เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน โดยมีรายละเอียดดังนี้

**2. วัตถุประสงค์**

- 2.1 เพื่อให้ประชาชนในพื้นที่ที่มีเส้นทางในการสัญจรไปมาได้สะดวกรวดเร็วและปลอดภัยมากขึ้น
- 2.2 เพื่อให้มีเส้นทางใช้ขนส่งพืชผลทางการเกษตรได้สะดวก
- 2.3 เพื่อป้องกันปัญหาฝุ่นละอองจากถนนลูกรังที่สร้างความเดือดร้อนให้กับประชาชน

**3. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา**

1. มีความสามารถตามกฎหมาย
2. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
3. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
4. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

5. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

6. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

7. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

8. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ คราวนี้

9. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่ รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

10. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

11. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

12. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

13. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

#### 4. ขอบเขตของงาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้อัด หมู่ที่ 7 บ้านหนองขาม จุดบ้านนางประไพ - บ้านนายธรรมรงค์ ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 308.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,386.00 ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง ฝังท่อระบายน้ำคอนกรีต Ø 0.40 เมตร 3 จุดๆละ 6 ท่อน ตั้งงบประมาณไว้ 683,200.00 บาท (หกแสนแปดหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)

#### 5. ระยะเวลาดำเนินงาน

ดำเนินการก่อสร้างเสร็จภายใน 60 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

#### 6. วงเงินในการจัดหา

- ราคากลางในการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมไม้อัด หมู่ที่ 7 บ้านหนองขาม จำนวนเงิน 658,100.00 บาท (หกแสนห้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

- งบประมาณที่ได้ตั้งไว้เป็นเงิน 683,200.00 บาท (หกแสนแปดหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)

#### 7. วงเงินงบประมาณ

ดำเนินการจ้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding) ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

#### 8. หน่วยงานผู้รับผิดชอบดำเนินการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสารบุตร สมิตะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุติธรรม ชุกกลีน)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นางกุลหยาป ศิริบุรี)